

# 2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 07월 01일 부터  
2023년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 10월

밀양축산업협동조합  
조합장 박희경

# 목 차

## I. 주요현황

### 1. 주요기관 의결사항

#### 가. 이사회

### 2. 사무소 및 인원 현황

## II. 주요사업추진현황

### 1. 교육지원사업

### 2. 경제(유통)사업

### 3. 신용(금융)사업

### 4. 기타사업

## III. 주요사업추진실적

## IV. 재무현황

### 1. 재무상태표

### 2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 이사회

| 개최년월일                         | 참석인원 | 주요 의결사항  |
|-------------------------------|------|--|
| 제3차<br>임시이사회<br>[2023.07.19]  | 11   | 【제1호의안】 밀양 농축임산물종합판매타운 사업참여 심의의 건                                |
| 제7차<br>정기이사회<br>[2023. 7. 31] | 11   | 【제1호의안】 조합원 가입승낙 심의의 건<br>【제2호의안】 임원의 대출 자기거래제한에 따른 심의의 건        |
| 제8차<br>정기이사회<br>[2023. 8. 31] | 11   | 【제1호의안】 우선출자금 소각의 건<br>【제2호의안】 한우프라자 식당 임대 및 축산물판매장 내이점 폐점 심의의 건 |
| 제9차<br>정기이사회<br>[2023. 9. 26] | 11   | 【제1호의안】 임원의 대출 자기거래제한에 따른 심의의 건<br>【제2호의안】 동물병원 사무실 임대차계약 심의의 건  |

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

| 사무소명       | 우편번호  | 주소                  | 전화번호       | 비고 |
|------------|-------|---------------------|------------|----|
| 본 점        | 50436 | 밀양시 중앙로 264(삼문동)    | 351-2711~5 |    |
| 내이동지점      | 50427 | 밀양시 백민로 4길 29       | 351-2721~3 |    |
| 수 산 지 점    | 50460 | 밀양시 하남읍 수산중앙로 67-1  | 391-1711~2 |    |
| 삼랑진지점      | 50467 | 밀양시 삼랑진읍 천태로 65     | 351-2724~5 |    |
| 가곡동지점      | 50445 | 밀양시 가곡7길 2          | 351-2726~7 |    |
| 무 안 지 점    | 50408 | 밀양시 무안면 사명대사생가로 7-1 | 352-0296~7 |    |
| 미리벌지점      | 50439 | 밀양시 미리벌로 51         | 351-2741~3 |    |
| 나 노 지 점    | 50425 | 밀양시 점필재로 41(내이동)    | 351-2751~2 |    |
| 한우프라자      | 50438 | 밀양시 미리벌로 10         | 356-8891~2 |    |
| 축산물판매장 내이점 | 50423 | 밀양시 북성로 23(내이동)     | 355-9711   |    |
| 사료사업부      | 50453 | 밀양시 상남면 상남로 940-15  | 352-0727~9 |    |
| 한우개량사업소    | 50464 | 밀양시 삼랑진읍 부림들길 159   | 351-2760   |    |

## 나. 인원 현황

(단위 : 명)

| 구 분                |               | 전분기       | 당분기       | 증감내역      | 비 고 |
|--------------------|---------------|-----------|-----------|-----------|-----|
| 임원                 | 조 합 장         | 1         | 1         | 0         |     |
|                    | (비상임)감 사      | 2         | 2         | 0         |     |
|                    | 사 외 이 사       | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | (비상임)이 사      | 7         | 7         | 0         |     |
|                    | 상 임 이 사       | 1         | 1         | 0         |     |
|                    | <b>소 계(A)</b> | <b>11</b> | <b>11</b> | <b>0</b>  |     |
| 정규직                | M 급           | 4         | 4         | 0         |     |
|                    | 3 급           | 11        | 11        | 0         |     |
|                    | 4 급           | 10        | 10        | 0         |     |
|                    | 5 급           | 34        | 34        | 0         |     |
|                    | 6 급           | 2         | 2         | 0         |     |
|                    | 7 급           | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | 기 능 직         | 11        | 11        | 0         |     |
|                    | 생 산 업 무 직     | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | 업 무 직         | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | <b>소 계(B)</b> | <b>72</b> | <b>72</b> | <b>0</b>  |     |
| 비정규직               | 계 약 직         | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | 기간제근로자        | 15        | 13        | △2        |     |
|                    | 시간제업무보조원      | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | 파트 타이머        | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | 촉 탁           | 0         | 0         | 0         |     |
|                    | <b>소 계(C)</b> | <b>15</b> | <b>13</b> | <b>△2</b> |     |
| 구 분                | 전분기           | 당분기       | 증감내역      | 비 고       |     |
| <b>총 계(B+C)</b>    | <b>87</b>     | <b>85</b> | <b>△2</b> |           |     |
| <b>총 합계(A+B+C)</b> | <b>98</b>     | <b>96</b> | <b>△2</b> |           |     |

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

■ 조합원의 축산업 생산성을 높이고 조합원이 생산한 축산물의 판로확대 및 유통의 원활화를 도모하며 영농 및 생활에 공동이익과 편익을 제공하고자 집행된 교육지원 사업비용은 9월말 현재 1,227백만원으로 세부내역으로는 영농지원사업비 666백만원, 영농지도사업비 421백만원, 홍보선전사업비 38백만원, 복지지원사업비 102백만원 등이 지원되었습니다.

### 2. 경제(유통)사업

#### ■ 구매사업

구매사업 실적은 9월말 현재 17,203백만원으로 전년 동월대비 0.55% 성장 (금액으로는 95백만원 증가)하였습니다.

#### ■ 판매사업

판매사업 실적은 9월말 현재 38,761백만원으로 전년 동월대비 △6.66% 하락 (금액으로는 2,766백만원 감소)하였습니다.

판매사업 실적 감소는 출하두수 감소 등의 영향입니다.

#### ■ 마트사업

마트사업 매출액은 9월말 현재 3,244백만원으로 전년 동월대비 △17.50%하락 (금액으로는 688백만원 감소)하였습니다.

### 3. 신용(금융)사업

#### ■ 수신사업

9월말 현재 예수금 잔액은 440,956백만원으로 전년도말 대비 1.86% 증가 (금액으로는 8,039백만원 성장)를 시현하였으며, 평잔은 432,802백만원으로 전년도말 대비 11.76%의 성장률 (금액으로는 45,547백만원 성장)을 시현하고 있습니다.

#### ■ 여신사업

9월말 현재 상호금융대출금 잔액은 391,404백만원으로 전년도말 대비 5.59% 증가 (금액으로는 20,709백만원 성장)를 시현하였으며, 평잔은 375,339백만원으로 전년도말 대비 4.51%의 성장률(금액으로는 16,182백만원 성장)을 보이고 있습니다.

### 4. 기타사업

#### ■ 보험사업

9월말 현재 보험료는 3,566백만원 시현하였습니다.

### III. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

| 구 분         | 연간계획<br>(A) | '23년9월말<br>(B) | 달성률<br>(C=B/A) | 전년동기<br>(D) | 전년동기 대비 |        |       |
|-------------|-------------|----------------|----------------|-------------|---------|--------|-------|
|             |             |                |                |             | 증감      | 성장률    |       |
| 경제사업        | 96,124      | 60,400         | 62.84          | 63,247      | -2,847  | -4.50  |       |
| 판 매         | 60,711      | 38,761         | 63.84          | 41,527      | -2,766  | -6.66  |       |
| 구 매         | 26,033      | 17,203         | 66.08          | 17,108      | 95      | 0.55   |       |
| 마 트         | 6,958       | 3,244          | 46.62          | 3,932       | -688    | -17.50 |       |
| 가 공         | 0           | 0              | 0.00           | 0           | 0       | 0.00   |       |
| 기 타         | 2,422       | 1,192          | 49.24          | 679         | 513     | 75.51  |       |
| 상호금융<br>예수금 | 잔 액         | 409,540        | 440,956        | 107.67      | 373,890 | 67,066 | 17.94 |
|             | 평 잔         | 404,053        | 432,802        | 107.12      | 383,611 | 49,191 | 12.82 |
| 상호금융<br>대출금 | 잔 액         | 397,230        | 391,404        | 98.53       | 370,476 | 20,928 | 5.65  |
|             | 평 잔         | 388,311        | 375,339        | 96.66       | 355,470 | 19,868 | 5.59  |
| 보 험 료       | 5,029       | 3,566          | 70.91          | 4,230       | -664    | -15.69 |       |

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년동기 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임.



# IV. 재무 현황

## 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

| 자 산                     |                | 부채 및 자본                 |                |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
| 과 목                     | 금 액            | 과 목                     | 금 액            |
| I. 유동자산                 | 17,550         | I. 유동부채                 | 40,090         |
| 1. 현 금                  | 1,933          | 1. 외상매입금                | 194            |
| 2. 외상매출금                | 3,754          | 2. 단기차입금                | 23,528         |
| 3. 재고, 생물자산             | 3,353          | 3. 기타유동부채               | 16,368         |
| 4. 기타 유동자산              | 8,510          | II. 금융업예수금              | 440,956        |
| II. 금융업예치금              | 77,987         | III. 금융업차입금             | 45,927         |
| III. 금융업대출채권            | 426,996        | IV. 보험(공제), 농작물<br>보험부채 |                |
| IV. 보험(공제), 농작물<br>보험자산 |                | V. 비유동부채                | 22             |
| V. 비유동자산                | 38,468         | 1. 장기차입금                |                |
| 1. 투자자산                 | 8,447          | 2. 기타비유동부채              | 22             |
| 2. 유형자산                 | 26,818         | <b>부채 합계</b>            | <b>526,995</b> |
| 3. 무형자산                 |                | I. 출자금                  | 17,514         |
| 4. 기타비유동자산              | 3,202          | II. 자본잉여금               |                |
|                         |                | III. 자본조정               | -721           |
|                         |                | IV. 기타포괄손익누계액           | 10,052         |
|                         |                | V. 이익잉여금                | 7,161          |
|                         |                | <b>자본합계</b>             | <b>34,006</b>  |
| <b>자산총계</b>             | <b>561,001</b> | <b>부채와 자본총계</b>         | <b>561,001</b> |

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임.  
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음.

## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

| 구 분          | '22년 9월말<br>(A) | '23년 9월말<br>(B) | 증감<br>(B-A) |
|--------------|-----------------|-----------------|-------------|
| 영업수익         | 36,029          | 43,590          | 7,560       |
| 영업비용         | 26,475          | 34,367          | 7,892       |
| 매출총이익        | 9,554           | 9,223           | -332        |
| 신용사업         | 7,652           | 7,552           | -100        |
| 경제사업         | 1,902           | 1,671           | -232        |
| 판매비와 관리비     | 7,958           | 7,824           | -134        |
| 영업손익         | 1,596           | 1,399           | -197        |
| 교육지원사업순비     | 747             | 1,067           | 320         |
| 영업외손익        | 598             | 610             | 11          |
| 법인세차감전손익     | 1,447           | 942             | -505        |
| 법인세비용        | -2              | -4              | -2          |
| <b>당기순손익</b> | <b>1,449</b>    | <b>946</b>      | <b>-503</b> |

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음.